íICIPAL DE
, SSAS-CE.

2.L.Hotas 	iA

i' '•\• _____ ( \
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

PODER LFmSI ATIVO

Em_J? /L(c)QU

INDICAÇÃO N° 27 /2024.
SEC REI

Indica obra de canalização de esgoto e
drenagem em trecho das ruas Bartolomeu
Araújo, Oriel Mota e Napoleão Moura.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Nova Russas-CE.

FRANCISCO ANTONIO MARQUES DE SOUSA (COCA), vereador com assento nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições e prerrogativas regimentais, vem a presença de Vossa
Excelência, após ouvido soberanamente o plenário, requerer o envio de expediente à
Excelentíssima Sra. Prefeita de Nova Russas, com cópia ao setor competente (Secretaria de
lnfraestrutura), solicitando obra de canalização de esgoto e das águas das chuvas, no quarteirão
que compreende os 04 lados das ruas Bartolomeu Araújo, Oriel Mota, Napoleão Moura e Professor
Luís Gonzaga, bairro Alto da Boa Vista, tendo como ponto de referência a casa do Senhor Antonio
Ferreira, em frente ao Posto Gondim/Nova Russas-CE.

Justificativa: Será defendida em plenário.

Plenário Vereador Deusdedite Torres Farias, 03 de maio de 2024.